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Old Joe Clark  (1–2) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Lange, Diane  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   24
Pick Up Your Trash  (4–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Edwards, Doug .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   43
Reduce It or Lose It  (4–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Imiolo, Deborah A. .   .   .   .   .   .   .   .  Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   51
Seige of Carrick  (3–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Longden, Sanna .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 54
Swing Ol’ Liza  (4–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . DeLelles and Kriske .   .   .   .   .   .   .   . Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   32
Trepak (Russian Dance) from The Nutcracker  (K–5) .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Almeida, Artie .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   52

Harmony
Ding! Dong! Merrily on High  (3–5) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Forrest, Linda  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   44
Dix Ans (10 Years)  (3–5) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Corbiere, Paul  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   38
Grand and Glorious  (3–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Longden, Sanna .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   48
Land I Love  (4–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Cremisio and Lee–Alden  .   .   .   .   . Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   47	
Love Me Do  (3–5) .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . LeGrand, Nicole  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   43
Water Cycle Texture  (2–4) .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Treece, Scarlett .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   58	
Who’s in the Woods?  (K–2)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Imiolo, Deborah A. .   .   .   .   .   .   .   .  Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   29

Melody
	 Contour

Skin and Bones  (3) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Lange, Diane  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 20
Sun Is Rising, The  (K–3) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Almeida, Artie .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40
This Is My Country  (2) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Treece, Scarlett .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   50
Twinkle, Twinkle, Little Star  (1–3)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Almeida/Miller .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   25

	 Intervals
Hey There, Children!  (2–3)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Cremisio and Lee–Alden  .   .   .   .   . Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   24
Martin Luther King  (2)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  DeLelles and Kriske .   .   .   .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   23
Tonic Triad Workout  (5–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Thomas, Phyllis  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   30
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Rhythm
	 Notation

Duck, Duck, Goose! (A Coyote’s on the Loose!)  (1–2)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . LeGrand, Nicole  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 48
Little Drops of Water  (2–3)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Hiller and Dupont .   .   .   .   .   .   .   .   . Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   34
One Earth  (3–6) .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Sams, Roger .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   28
Someone’s Knocking at My Door  (K–1)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Sams, Roger .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 26

	 Other Rhythm Activities
Ala Delona  (4–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Morgan, Jeanette .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 34
Find the Rhythm in the Rhyme  (2–4)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Thomas, Phyllis  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 58
In October  (2–4)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Sams, Roger .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 36
One Potato, Two Potato  (3–5) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Almeida, Artie .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   30
Three Kings  (2–4) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Edwards, Doug .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   32

	 Steady Beat
Bumpity–Bump–Bump  (3 and up) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Longden, Sanna .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   47
Name Game  (4) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . DeLelles and Kriske .   .   .   .   .   .   .   . Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   58
Who Can Retell? A Hanukkah Song  (4–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Kuper, Kate .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   50

Timbre
Feel the Beat!  (2–3) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Hiller and Dupont .   .   .   .   .   .   .   .   . Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   36
Found–Sound Composition  (4–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Schay, Mari .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   39
Hala Lala Layya  (4–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Edwards, Doug .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 24
Latin Fusion  (4–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Shelton, Mark .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   36
Little Drops of Water  (2–3) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Hiller and Dupont .   .   .   .   .   .   .   .   . Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   34
Old Dan Tucker  (4–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Schay, Mari .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 32

 Found Sounds
Found–Sound Composition  (4–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Schay, Mari .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   39

 Holidays, Seasons, and Special Days
Back to School

A New Beginning  (3–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Sams, Roger .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   22
Back to School  (1–2) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Lange, Diane  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   28
Bumpity–Bump–Bump  (3 and up) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Longden, Sanna .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   47
Music and Me  (2–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Thompson, Julie  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   64
Name Game  (4) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . DeLelles and Kriske .   .   .   .   .   .   .   . Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   58
What Am I?  (4–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  LeGrand, Nicole  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   63	

Christmas
Christmas Songs with a Twist  (4–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Thomas, Phyllis  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   59
Ding! Dong! Merrily on High  (3–5) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Forrest, Linda  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   44
New teeth for Christmas  (PreK–2) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Gagne, Denise .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   14
Three Kings  (2–4) .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Edwards, Doug .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   32
Trepak (Russian Dance) from The Nutcracker  (K–5)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Almeida, Artie .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   52

Earth Day
Composing for Earth Day  (2–4)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Heldt, Charlene  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   42
Land I Love  (4–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Cremisio and Lee–Alden  .   .   .   .   . Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   47
Pick Up Your Trash  (4–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Edwards, Doug .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   43
Reduce It or Lose It  (4–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Imiolo, Deborah A.  .   .   .   .   .   .   .   . Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   51
Water Cycle Texture  (2–4) .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Treece, Scarlett .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   58

Fall
Autumn Leaves  (PreK–2) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Gagne, Denise .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   15
Autumn Melody  (5–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Cremisio and Lee–Alden  .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 40

Halloween
In October  (2–4) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Sams, Roger .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 36
Pumpkin Stew  (PreK–2) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Gagne, Denise .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 13
Skin and Bones  (3)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Lange, Diane  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 20

Hanukkah
Who Can Retell? A Hanukkah Song  (4–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Kuper, Kate .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   50
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Martin Luther King, Jr. Day
Grand and Glorious  (3–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Longden, Sanna .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   48
Martin Luther King  (2)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  DeLelles and Kriske .   .   .   .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   23

Misc.
Maypole Dancing  (3–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Longden, Sanna .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   56

Patriotic
American Veterans  (3–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Anderson, Debbie  .   .   .   .   .   .   .   .   . Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   52
This Is My Country  (2) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Treece, Scarlett .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   50

Presidents’ Day
Dance with the Presidents  (3–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . LeGrand, Nicole  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 65
George Washington Jam  (2–3) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Edwards, Doug .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 36

Saint Patrick’s Day
Lost My Shamrock  (K–2)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Almeida, Artie .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 53

Thanksgiving
Turkey, Turkey  (1–2)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Hiller and Dupont .   .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 38

Valentine’s Day
I Like Valentines  (PreK–2) .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Gagne, Denise .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 13

Winter
A Winter Wish  (3–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Perry, Dave and Jean  .   .   .   .   .   .   .  Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   17
Jingle Bells/Sleigh Ride  (3–5)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Anderson, Debbie  .   .   .   .   .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   60
Playing a–Round in the Snow  (3–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Cremisio and Lee–Alden  .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   26
Unique  (4–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Schay, Mari .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   54

 Improvisation
Improvising with Boomwhackers  (2–3)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Heldt, Charlene  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   42

 Instruments
What Am I?  (4–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  LeGrand, Nicole  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   63
Yes or No? Brass Instruments  (2–3)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  LeGrand, Nicole  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 64

 Interactive Whiteboard Lessons
Expanding Your IWB (K–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Hufford, Kati .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   60
Jingle Bells/Sleigh Ride  (3–5)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Anderson, Debbie  .   .   .   .   .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   60
Musical Postcards from the Middle East  (2–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Thomas, Phyllis  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 56

 Kindergarten Corner
Autumn Leaves  (PreK–2) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Gagne, Denise .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   15
I Like Valentines  (PreK–2) .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Gagne, Denise .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 13
New teeth for Christmas  (PreK–2) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Gagne, Denise .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   14
Oats and Beans and Barley Grow  (K–2)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Gagne, Denise .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   11
Pumpkin Stew  (PreK–2) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Gagne, Denise .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 13

 Listening
Hear Ye, Hear Ye!  (2–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Vogt, Janet .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 66
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 Movement and Dance
Creative Movement

Add–On Shapes and Group Shape Making  (3–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Kuper, Kate .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   48
Free Dance  (K–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Kuper, Kate .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   55
Indoor Playground  (Pre K–2) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Wells/Beausoleil  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 50
Underground Railroad  (4–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Kuper, Kate .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 50

Misc.
Exploring Movement Qualities  (3–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Kuper, Kate .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 52

Pattern Dance
Maypole Dancing  (3–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Longden, Sanna .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   56
Grand and Glorious  (3–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Longden, Sanna .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   48

 Recorder
Ala Delona  (4–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Morgan, Jeanette .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 34
Autumn Melody  (5–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Cremisio and Lee–Alden  .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 40
Ding! Dong! Merrily on High  (3–5) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Forrest, Linda  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   44
Dix Ans (10 Years)  (3–5) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Corbiere, Paul  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   38
Fields of Green  (3–5) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Burrows/Morgan .  .   .   .   .   .   .   .   .   . Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 40
Land I Love  (4–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Cremisio and Lee–Alden  .   .   .   .   . Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   47

 WebVisits
Gabriela’s Great Performances  (4–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . VanPelt, Jenny  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 63
Music from the Middle East  (4–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . LeGrand, Nicole  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 54
Perfect Pitch  (3–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Thomas, Phyllis  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   54

 Worksheets, Reproducible
Composer/Performer Spotlights

Gabriela Montero  (4–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . VanPelt, Jenny  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 62
Ives, Charles  (2–3)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  VanPelt, Jenny  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   59
Ives, Charles  (4–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  VanPelt, Jenny  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   61
Kulthum, Umm  (2–3) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  VanPelt, Jenny  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 60
Kulthum, Umm  (4–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  VanPelt, Jenny  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 62
Montero, Gabriela  (2–3) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . VanPelt, Jenny  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 60
Monteverdi, Claudio  (2–3) .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . VanPelt, Jenny  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   63
Monteverdi, Claudio  (4–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  VanPelt, Jenny  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   61
Williams, John  (2–3) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . VanPelt, Jenny  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   63
Williams, John  (4–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . VanPelt, Jenny  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   65

Listening
Hear Ye, Hear Ye!  (2–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Vogt, Janet .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 66

Pitch Reading
BAG Note Finder  (3–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Weese, D. Brian  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 65
Pitch Matching #1: Treble Clef  (2–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Weese, D. Brian  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   65
Treble Clef Turkey  (2–4) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . LeGrand, Nicole  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 66

Styles
Dance with the Presidents  (3–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . LeGrand, Nicole  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Feb 13 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 65
Style Search  (3–6) .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Knowis, Brenda  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 64

Vocabulary Terms
Case of the Missing Letters, The  (3–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Buschur, Stephanie  .   .   .   .   .   .   .   .  Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   65
Twists and Turns  (3–6) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Krueger, Bonnie J.  .   .   .   .   .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   66
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 World Cultures
Africa

African Music Festival Fun  (K–2)  Ghana  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . LeGrand, Nicole  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Aug 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   66 
Asia

Indian Calico (Bafta Hindi)  (2–5)  India .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Imiolo, Deborah A. .   .   .   .   .   .   .   .  Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 21
Caribbean

Three Kings  (2–4) .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Edwards, Doug .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   32
Europe

Ding! Dong! Merrily on High  (3–5)  France  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Forrest, Linda  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   44
Maypole Dancing  (3–6)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Longden, Sanna .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   56

Latin America
Latin Fusion  (4–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Shelton, Mark .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Apr 13  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   36

Middle East
Ala Delona  (4–6)  Saudi Arabia  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Morgan, Jeanette .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 34
Bim Bam  (5)  Israel .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  DeLelles and Kriske .   .   .   .   .   .   .   . Dec 12  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   36
B’ta  (K–5)  Palestine .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Longden, Sanna .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 48
Hala Lala Layya  (4–6)  Lebanon .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Edwards, Doug .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 24
Middle East Jam  (4–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Burrows, Mark .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 44
Musical Postcards from the Middle East  (2–6) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Thomas, Phyllis  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 56
Texture with Tumba  (5)  Palestine .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Treece, Scarlett .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 32
Toembai  (4–5)  Israel  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Bourne, Patricia .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 30
Zum Gali Gali  (3–6)  Israel  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Gilpin, Greg  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 15

Native American
Sioux Lullaby  (2) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  DeLelles and Kriske .   .   .   .   .   .   .   . Oct 12 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 43


